Tum in *appendicis* diss. II. prima signa vivi & mortui nati, altera de vivis mortuisve

mortuivæ aqua submersis, suspensis ac vulneratis. De pulmonum experimento: fallere posse, nam & vivi fetus pulmones non semper natare; & posse fetum in transitu per vaginam aerem hausisse, & tamen exanimem partu edi. Et contra fetus vivos diu sæpe aeris usu abstinere. Signa, quibus distinguas, num vivus homo in aqua sit præcipitatus, num mortuus. Egregium opus, & plurimis, ut vocant, observationibus confirmatum. Non tamen dissimulavero, meticulosam ejus ævi chirurgiam passim malorum eventuum numerum auxisse, & ab eo tempore lethalitatis vices decrevisse.

IDEM vir illustris primum *disputationes* edidit Lipsiæ 1690. 4. *de medicina forensi* I. II. & III. a. 1692. 4.

De medici officio tres, a. 1697. 4. * *quartam* a. 1699. 4. * *quintam* ann. 1700. 4. HEFT.

Deinde justum opus successit *de officio medici duplici, clinico atque forensi* Lipsi. 1704. 4. *. Cordati viri eximius labor. In prima parte huc facit tractatio de chirurgicis medicamentis, in qua parum chirurgis tribuit, quos medici non manu duxerint, remediorum autem nomina, etiam instrumenta intelligit, deque eorum usu, & peculiariter de terebratione cranii, multis agit. Contra castrationem, & pro miti ubique curandi ratione.

Deinde in *medicina forensi* plurima sunt chirurgici scopi. In relationibus director sit medicus, neque relatio chirurgis tradenda, ut in *Constitutione criminali* sanctum sit. Contra ignorantiam obstetricum. De relationum forma, fusc. Accurata & cauta vulneris inspectio a medico potius instituenda. Separari omnino debere vulnera per se lethalia ab absolute lethalibus. Iterum de experimentorum in pulmonum natatione factorum incertitudine. Mitioribus medicum accedere in re dubia, judici legem scriptam esse, non medico. Nihil extus læsum, sed os tamen bregmatis fractum, & sanguis super duram membranam effusus. Diu paracentesi repetita sustentatus homo, etiam 20 aquæ libris emissis.

EJ. *chirurgia rationalis, oder Abhandlung aller chirurgischen Operationen* Braunschweig 1727. 8. *. Germanice vertente HENRICO WINKLER. Codicis jam VALENTINUS meminerat. Non equidem multa habet reconditæ peritiæ, sed neque ea, quæ vulgo hoc ævo nota sunt. Paucæ adnotationes propriæ. Posthumum opus. Exemplum tamen fetus vivi feliciter ex mortua matre excisi.

In *Act. Erud.* Lipsi. 1683. agit de liquore hæmorrhagiis comprimendis destinato Cl. VIVIEN, & experimenta sua exponit in canibus facta, ut solo vini spiritu uteretur, cum aliqua, non diuturna compressione. Eo solo spiritu intra paucas horas sanatum est vulnus venæ jugularis & cruralis, arteriæ item cruralis. Spiritum vini & sanguinem cogere, & partes solidas indurare.

EJUS etiam sunt disputationes.

De polypo narium Lipsi. 1672. 4. *. Extirpati exemplum.

De hæmorrhagia ib. 1674. 4.

De

De dyspnea 1686. 4. *. Mors ab exigua fugillatione transversæ septi.

De trepanationis difficultatibus 1694. 4. Duram membranam utique cranio undique adhærere. Non nimis tamen reformidandam trepanationem, quæ indicetur ad sanguinem effusum abducendum, a quo magnum periculum impendat. Recusa est cum *Circulo anatomico* Lipsi. 1710. 4. *.

EJ. *valetudinarium parturientium* 1701. 4. HEFT.

De revulsione cruenta 1704. 4. *. Clinici potius scopi, agit de selectu venarum.

De abortu salubri 1707. 4. * ob necessitatem compescendæ hæmorrhagiæ, non alteri cessuræ auxilio, quum fetum manu educere sit necessarium. Recusa cum *circulo* 1710. 4. *.

De phlebotomia culposa 1713. 4. *. De anevrysmate. Et in vero & in notho arteriam perforatam esse. Exempla læsi cum saphena vena nervi. De anevrysmate; Nullum admittit nisi spurium laxius vel magis angustum. Arteriæ membrana externa læsa, putat internam tamen sanguinem sustinere.

De discussione 1713. 4. HEFT.

§. CCCXXIII. BERNARDINUS GENGA.

Chirurgus & incisor, medicinæ etiam D. Urbinas, EJ. *anatomia chirurgica, cive Istoria anatomica dell' ossi e muscoli del corpo humano con la descrizione de' vasi piu rigardevoli che scorrono per le parti esterne, ed un breve trattata del metodo che chiamano circolazione del sangue* Rom. 1672. 8. GUNZ. Bologna 1687. 8. *. quæ editio aliquantum aucta est & emendata. Hispanice vertente ANDREA GARCIA VASQUEZ Madrit 1744. 4. Partes quidem corporis humani describit, deinde monita addit chirurgica, ut de incisionibus, postquam cutem descripsit, quas valde restringit; pericranium potissimum ne facile incidatur, monet. Vulnera penetrantia non vult dilatari, nisi eo fine, ut sanguini effuso exitus paratur; in abdomine vero, si quando partes elapsas non aliter datur suum in locum reponere. Auriculam satis suadet urere, ut dentium dolor sopiatur. Possè frangi patellam, neque cruris usus interire, neque claudicatem necessario superesse, postquam callus formatus fuerit. Non continuo parotidem uri debere, quod consilium est HIPPOCRATIS, & præcociorem justo incisionem funestum eventum fortiri. De venæ sectione in cubito. Ut arteriam loco venæ incisam curaverit. Herniæ, contra PAREUM. Non debere continuo de reponendo intestino desperari: neque facile summo cum periculo anulum tendinosum incidi. Hydroceles curatio incisione exigua facta, sed inmisso tubulo, quem non probat, ut neque acum BARBETTI. De acu triquetra, qualis nostro ævo una cum fistula in abdomen impellitur; neque hanc undique probat. Sanatio radicalis hydroceles fetaceo aliisve modis suscepta. De sarcocoele: necessariam esse operationem, ut vitiosus testiculus eximatur. Hydrocephalus, paralysis, per fistulas ani levatæ. Vulnus sinus frontalis sanatum. Vul-